МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ
НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК
ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

БЕГИМ

« 06 » октября 2023 г.                                                                                                  №2142

г.Нальчик

О внесении изменений в постановление Местной администрации
городского округа Нальчик от 09 августа 2021 года №1362

«Об утверждении Положения о предоставлении субсидий из бюджета
социально ориентированным некоммерческим организациям и

Положения о конкурсной комиссии по отбору проектов социально
ориентированных некоммерческих организаций»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря
2023 года №2385 Местная администрация городского округа Нальчик
п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменение в Положение по предоставлению субсидий из
бюджета городского округа Нальчик социально ориентированным неком-
мерческим организациям, дополнив п 3, пп.7.10, 7.11 абзацами следующего
содержания:

- п. 3 «Участники отбора не должны являться иностранными юридиче-
скими лицами, в том числе местом регистрации которых является государ-
ство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации
(далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами,
в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает
25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале рос-
сийских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие
офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том

2

числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на
организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие
таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц,
реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных
обществ»;

- пп.7.10. «Информация о субсидиях юридическим лицам, индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам -производителям товаров, ра-
бот, услуг, включая гранты в форме субсидий, предоставляемых в соответ-
ствии с пунктами 1 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного
кодекса, в том числе предусмотренных законом (решением) о бюджете (зако-
ном (решением) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете), разме-
щается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с
порядком размещения такой информации, установленным Министерством
финансов Российской Федерации.»;

- пп.7.11. «При предоставлении субсидий из местного бюджета за счет
целевых межбюджетных трансфертов из федерального бюджета
бюджету субъекта РФ получателей субсидий в общем случае отбирают в
ГИИС «Электронный бюджет».

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик
З.С. Атмурзаеву.

Глава Т. Ахохов

http://

	УНАФЭ
	БЕГИМ